ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:           /UBND-VX       Tuy Phước, ngày        tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

            - Phòng Lao động - TB&XH huyện;

               - Công an huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 26/3/2024 của UBND huyện

về việc thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về người lao động phục

vụ công tác quản lý lao động gắn với cơ sở dữ liệu (CSDL) quốc gia về dân cư

trên địa bàn huyện Tuy Phước năm 2024.

Qua triển khai thực hiện, tính đến ngày 29/5/2024, các xã, thị trấn đã thu

thập, cập nhật 13.219 người lao động, đạt 25,92% so KH (dự kiến KH 51.000

người), cụ thể:

Số

TT
Địa phương

Dự kiến

số người

điều tra

năm

2024

Số

phiếu

đã điều

tra

Tỷ lệ %

Số phiếu

kiểm tra

hợp lệ đã

chuyển

cho CA

Tỷ lệ %

Số phiếu

đã nhập

lên phần

mềm

DC01

Tỷ lệ %

1 Phước Hưng 4.000 1.518 37,95% 1.300 85,64% 0 0%

2 Phước Quang 4.000 1.338 33,45% 1.338 100% 69 5,16%

3 Phước Hoà 3.500 4.000 114,29% 3.000 75,00% 1.082 36,07%

4 Phước Thắng 4.000 353 8,83% 353 100% 171 48,44%

5 Phước Sơn 5.500 480 8,73% - 0% 0 0%

6 Phước Thuận 3.000 700 23,33% - 0% 0 0%

7 Phước Hiệp 3.000 1.814 60,47% 1.814 100% 0 0%

8 Phước Lộc 5.000 1.488 29,76% 639 42,94% 58 9,08%

9 Phước Nghĩa 1.000 - 0% -

0 0%

10 Phước An 5.500 493 8,96% 493 100% 128 25,96%

11 Phước Thành 3.500 274 7,83% - 0% 0 0%

12 TT Tuy Phước 4.000 430 10,75% 175 40,70% 0 0%

13 TT Diêu Trì 5.000 331 6,62% 331 100% 226 68,28%

Tổng cộng 51.000 13.219 25,92% 9.443 71,44% 1.734 18,36%

Kết quả thực hiện rất hạn chế, nguyên nhân do lãnh đạo các địa phương

chưa tập trung, quan tâm chỉ đạo đúng mức; công chức VHXH phụ trách lao

động việc làm thiếu chủ động và kịp thời tham mưu lãnh đạo địa phương chỉ đạo,

công tác theo dõi, đôn đốc thực hiện nhiệm vụ chưa thường xuyên; lực lượng

V/v tăng cường chỉ đạo thực

hiện thu thập, cập nhật,

chỉnh sửa, tổng hợp thông

tin về người lao động.

điều tra viên lơ là, chưa chủ động rà soát, thu thập cập nhật thông tin về người

lao động trên địa bàn,…

Để đảm bảo công tác thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về

người lao động phục vụ công tác quản lý lao động gắn với CSDL quốc gia về dân

cư trên địa bàn huyện năm 2024 hoàn thành đúng tiến độ đề ra, Chủ tịch UBND

huyện có ý kiến như sau:

1. UBND các xã, thị trấn

- Tập trung, tăng cường chỉ đạo công tác thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng

hợp thông tin về người lao động phục vụ công tác quản lý lao động gắn với CSDL

quốc gia về dân cư trên địa bàn, đảm bảo hoàn thành đúng thời gian quy định.

- Chỉ đạo công chức Văn hóa xã hội phụ trách lĩnh vực lao động, việc làm

theo dõi, thường xuyên cập nhật tiến độ thực hiện, tham mưu lãnh đạo UBND

cấp xã chỉ đạo kịp thời, đảm bảo hoàn thành đúng tiến độ đề ra; phối hợp với

Công an cùng cấp bổ sung, hoàn thiện Phiếu thu thập thông tin về người lao động

trong trường hợp người lao động không cung cấp số căn cước công dân; thường

xuyên cung cấp các thông tin thay đổi hoặc bổ sung các công dân chưa có thông

tin cho Công an cùng cấp cập nhật vào hệ thống CSDL quốc gia về dân cư đảm

bảo kịp thời, chính xác và lưu giữ hồ sơ, tài liệu của người lao động đã thu thập,

cập nhật đầy đủ trên hệ thống CSDL quốc gia về dân cư.

- Chỉ đạo Công an cùng cấp khẩn trương nhập thông tin về người lao động

vào CSDL quốc gia về dân cư, phấn đấu đến ngày 30/8/2024 hoàn thành toàn bộ

số lượng phiếu được Tổ công tác cấp xã bàn giao.

- Tổng hợp những khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị với cấp có

thẩm quyền theo quy định gửi Phòng Lao động - TB&XH huyện.

2. Giao Công an huyện chỉ đạo Công an xã, thị trấn thực hiện nhập, cập

nhật dữ liệu vào hệ thống CSDL quốc gia về dân cư, phấn đấu đến ngày

30/8/2024 hoàn thành; cung cấp các thống kê, báo cáo tình hình biến động của

người lao động cho công chức Văn hóa xã hội phụ trách lĩnh vực lao động, việc

làm cùng cấp phục vụ công tác quản lý theo yêu cầu; kết xuất các biểu đầu ra liên

quan đến người lao động cho UBND cùng cấp để phục vụ cho công tác phân tích

mô hình lao động ở địa phương.

3. Giao Phòng Lao động - TB&XH huyện theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc

các xã, thị trấn thực hiện, đảm bảo hoàn thành đúng tiến độ đề ra. Kịp thời tổng

hợp, báo cáo những khó khăn, vướng mắc cho UBND huyện biết, chỉ đạo.

Yêu cầu Phòng Lao động - TB&XH huyện, Công an huyện và UBND các

xã, thị trấn tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Tân);

- PCVPVX, CVVP (K5);

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-30T14:23:49+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Văn Quí<quinv@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T09:02:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T09:05:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T09:05:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T09:05:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!